
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 293 del 14/12/2022

Oggetto: TEP  S.P.A.  -  APPROVAZIONE  DELLE  NUOVE  TARIFFE  PER  IL  TRASPORTO 

PUBBLICO EXTRA-URBANO.

IL  PRESIDENTE

RICHIAMATE:
- la  legge  Regionale  n.  30  del  02/10/1998  di  "Disciplina  generale  del 

trasporto  pubblico  Regionale  e  Locale"  ed  in  particolare  l'art.  39  che 
regola il  sistema tariffario,  il  quale  demanda  a  Province  e  Comuni  il 
compito  di regolare  le  tariffe  autofiloviarie,  tenendo  conto  di  quanto 
prescritto dalla Giunta Regionale che definisce la tipologia dei titoli  di 
viaggio ed i corrispondenti livelli tariffari di riferimento da applicarsi, e 
del  vincolo di mantenimento dell'equilibrio  economico delle imprese di 
gestione;

- la delibera della Giunta Regionale n. 2055 del 20.12.2010 – Patto per il 
TPL: indirizzi e disposizioni in materia di tariffe e regole di viaggio dei 
servizi di trasporto pubblico regionale e locale;

- la delibera della Giunta Provinciale n. 605 del 5.12.2013 con la quale si 
prendeva atto  di  quanto stabilito  dalla  delibera di  giunta regionale n. 
2055/2010, in ordine alla ridefinizione delle cosiddette “tariffe obiettivo 
2013” riferite  ai  servizi  extraurbani  (relazioni  plurizonali)  e   dei  livelli 
tariffari da applicare a partire dal 1° gennaio 2014;

EVIDENZIATO che:
- con Decreto Presidenziale n. 10 del 25.1.2022 è stato espresso indirizzo 

favorevole alla proroga del contratto di servizio in essere tra la Società 
per la Mobilità e il Trasporto pubblico (SMTP SpA) e l’attuale gestore, in 

Decreto Presidenziale  n. 293 del 14/12/2022 pag. 1/12

copia informatica per consultazione



virtù della possibilità concessa dal D.L. n.18/2020, per il termine di 14 
mesi  decorrenti  dall’01/02/2022,  ovvero  fino  al  31/03/2023, 
confermando altresì la necessità di dover procedere nel frattempo alla 
decisione consiliare della  modalità di  gestione del  servizio  a regime e 
della sua attuazione;

- che  SMTP  SpA  ha  conseguentemente  prorogato  al  31/03/2023  il 
contratto di servizio stipulato con l’Azienda TEP SpA;

CONSIDERATO che l’Azienda TEP SpA, con Deliberazione del  C.d.A.  n.3 del 
11/11/2022,  ha  approvato  la  proposta  di  modifica  delle  tariffe  urbane, 
trasmettendola alla Provincia  di Parma con nota prot. 12241 del 15/11/2022 
acquisita  agli  atti  della  Provincia  di  Parma  al  P.G.  34679  del  15/11/2022, 
allegata alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;  

EVIDENZIATO che la proposta di manovra tariffaria prevede modifiche su varie 
tipologie di titoli di viaggio come da tabelle seguenti:

 BIGLIETTI EXTRAURBANI 

BIGLIETTI DI CORSA SEMPLICE

Biglietto valido una corsa semplice extraurbana e, per i minuti di 
validità rimanenti, sui servizi delle zone di origine e di destinazione

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Formula 
regionale
T= A+B*nzone

A = 1,30 1,50

Aumentato solo il 
valore di A

B = 0,80 0,80
B da 
6zone 
=

0,60 0,60

Zone 1 60
           
1,30 

             
1,50 15,38%

Zone 2 75
           
2,10 

             
2,30 9,52%

Zone 3 90
           
2,90 

             
3,10 6,90%

Zone 4 105
           
3,70 

             
3,90 5,41%

Zone 5 135
           
4,50 

             
4,70 4,44%

Zone 6 150
           
5,10 

             
5,30 3,92%

Zone 7 195
           
5,70 

             
5,90 3,51%

Zone 8 215
           
6,30 

             
6,50 3,17%

Zone 9 235
           
6,90 

             
7,10 2,90%

Zone 10 255
           
7,50 

             
7,70 2,67%

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 2/12

copia informatica per consultazione



BIGLIETTI CORSA SEMPLICE VENDUTI IN VETTURA CON SOVRAPPREZZO

Biglietto valido per una corsa semplice extraurbana e, per i minuti 
di validità rimanenti, sui servizi delle zone di origine e di 
destinazione

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Zone 1 60
           
2,00 

             
2,00                      -  

invariati

Zone 2 75
           
3,50 

             
3,50                      -  

Zone 3 90
           
4,00 

             
4,00                      -  

Zone 4 105
           
5,00 

             
5,00                      -  

Zone 5 135
           
5,50 

             
5,50                      -  

Zone 6 150
           
6,00 

             
6,00                      -  

Zone 7 195
           
6,50 

             
6,50                      -  

Zone 8 215
           
7,50 

             
7,50                      -  

Zone 9 235
           
8,00 

             
8,00                      -  

Zone 10 255
           
8,50 

             
8,50                      -  

VOUCHER A/R per scolaresche-gruppi scout-centri estivi

Biglietto cumulativo di Andata e Ritorno per gruppi di minimo 15 
ragazzi

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Zone 1
           
1,70 

             
2,40 41,18%

sconto del 20% 
rispetto a due 
corse extraurbane

Zone 2
           
2,80 

             
3,70 32,14%

Zone 3
           
3,90 

             
4,95 26,92%

Zone 4
           
5,05 

             
6,25 23,76%

Zone 5
           
6,15 

             
7,50 21,95%

Zone 6
           
7,00 

             
8,50 21,43%

Zone 7
           
7,85 

             
9,45 20,38%

Zone 8
           
8,70 

            
10,40 19,54%

Zone 9            
9,50 

            
11,35 

19,47%

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 3/12

copia informatica per consultazione



Zone 10
         
10,30 

            
12,30 19,42%

BIGLIETTI PLURICORSE 

Validi per 6 "corse semplici 
extraurbane"

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Zone 1
           
6,90 

             
7,80 13,04%

 costo di ciascuna 
corsa pari 
all'attuale tariffa di 
corsa singola  

Zone 2
         
11,10 

            
12,60 13,51%

Zone 3
         
15,60 

            
17,40 11,54%

Zone 4
         
19,80 

            
22,20 12,12%

Zone 5
         
24,00 

            
27,00 12,50%

Zone 6
         
27,30 

            
30,60 12,09%

Zone 7
         
30,60 

            
34,20 11,76%

Zone 8
         
33,60 

            
37,80 12,50%

Zone 9
         
36,90 

            
41,40 12,20%

Zone 10
         
40,20 

            
45,00 11,94%

ABBONAMENTI  EXTRAURBANI
ABBONAMENTO MENSILE EXTRAURBANO - INTERURBANO (solo quota 
extraurbana)

Vale 1 mese solare per una tratta extraurbana o interurbana 
(+quota urbana)

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOST

A
Delta NOTE

Zone 1
         
28,00 

            
29,00 3,57%

per la tariffa 
interurbana 
(abbonamenti con 
origine o distinazione 
Parma) occorre 
aggiungere la quota per 
il servizio urbano 

Zone 2
         
38,00 

            
39,00 2,63%

Zone 3
         
48,00 

            
49,00 2,08%

Zone 4
         
54,00 

            
55,00 1,85%

Zone 5
         
58,00 

            
59,00 1,72%

Zone 6          
63,00 

            
64,00 

1,59%

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 4/12

copia informatica per consultazione



Zone 7
         
68,00 

            
69,00 1,47%

Zone 8
         
71,00 

            
72,00 1,41%

Zone 9
         
76,00 

            
77,00 1,32%

Zone 10
         
80,00 

            
81,00 1,25%

ABBONAMENTO ANNUALE ORDINARIO EXTRAURBANO-INTERURBANO (solo 
quota extraurbana)

Vale 365 per una tratta extraurbana - interurbana (+quota 
urbana)

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOST

A
Delta NOTE

Zone 1
       
256,00 

          
261,00 1,95%

per la tariffa 
interurbana 
(abbonamenti con 
origine o distinazione 
Parma) occorre 
aggiungere la quota per 
il servizio urbano 

Zone 2
       
329,00 

          
338,00 2,74%

Zone 3
       
413,00 

          
422,00 2,18%

Zone 4
       
465,00 

          
474,00 1,94%

Zone 5
       
512,00 

          
521,00 1,76%

Zone 6
       
554,00 

          
567,00 2,35%

Zone 7
       
596,00 

          
609,00 2,18%

Zone 8
       
637,00 

          
650,00 2,04%

Zone 9
       
679,00 

          
692,00 1,91%

Zone 10
       
721,00 

          
734,00 1,80%

ABBONAMENTO ANNUALE STUDENTI EXTRAURBANO - INTERURBANO (solo 
quota extraurbana)

Vale 365 per studenti sino ad anni 26 per una tratta extraurbana - interurbana 
(+quota urbana)

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOST

A
Delta NOTE

Zone 1
       
235,00 

          
240,00 2,13%

applicato sconto 
regionale del 8% su 
annuale ordinario
--
per la tariffa 
interurbana 
(abbonamenti con 

Zone 2
       
303,00 

          
311,00 2,64%

Zone 3
       
380,00 

          
388,00 2,11%

Zone 4                  1,87%

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 5/12

copia informatica per consultazione



428,00 436,00 

origine o distinazione 
Parma) occorre 
aggiungere la quota per 
il servizio urbano 

Zone 5
       
471,00 

          
479,00 1,70%

Zone 6
       
510,00 

          
522,00 2,35%

Zone 7
       
548,00 

          
560,00 2,19%

Zone 8
       
586,00 

          
598,00 2,05%

Zone 9
       
625,00 

          
637,00 1,92%

Zone 10
       
663,00 

          
675,00 1,81%

TARIFFE BAGAGLI E COLLI 
ACCOMPAGNATI
Tariffa 
attuale

Tariffa
proposta

Zone 
1             1,30              1,50 

Zone 
2             2,10              2,30 

Zone 
3             2,90              3,10 

Zone 
4             3,70              3,90 

Zone 
5             4,50              4,70 

Zone 
6             5,10              5,30 

Zone 
7             5,70              5,90 

Zone 
8             6,30              6,50 

Zone 
9             6,90              7,10 

Zone 
10             7,50              7,70 

ABBONAMENTI MERCI NON ACCOMPAGNATE

tariffa attuale tariffa proposta
Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

da 1 a 3 
zone

          
57,00 

           
59,60 

              
67,30 

           
58,00 

           
60,60 

           
68,30 

da 4 a 5 
zone

          
59,60 

           
67,30 

              
75,30 

           
60,60 

           
68,30 

           
76,30 

oltre le 5 
zone

          
67,30 

           
75,30 

              
82,00 

           
68,30 

           
76,30 

           
83,00 

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 6/12

copia informatica per consultazione



TARIFFE BAGAGLI NON ACCOMPAGNATI 
e PER MEDICINALI E RELATIVI ACCESSORI PER GROSSISTI

tariffa attuale tariffa proposta
Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

da 1 a 3 
zone

            
8,35 

             
9,40 

              
10,40 

             
8,85 

             
9,90 

           
10,90 

da 4 a 5 
zone

            
9,90 

           
10,95 

              
11,95 

           
10,40 

           
11,45 

           
12,45 

oltre le 5 
zone

          
11,45 

           
11,95 

              
13,00 

           
11,95 

           
12,45 

           
13,50 

EVIDENZIATO  altresì che:
- l’obiettivo  principale  della  manovra  tariffaria  è  quella  di  coprire 

parzialmente l’incremento del  costo del  lavoro indotto  dal  rinnovo del 
Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro;

- che tutte tali modifiche saranno applicate dal 1 Gennaio 2023;

ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente Responsabile del Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000;

SENTITO il Consigliere Gianpaolo Cantoni, delegato alle “Partecipate, Trasporto 
Pubblico Locale e Progetti Speciali d'Area”;

DATO ATTO che non viene acquisito il parere del Ragioniere Capo in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art 49 del D Lgs 267/2000, in quanto il 
presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

DECRETA

-    di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente 
atto;

- di prendere atto della proposta di manovra tariffaria, trasmessa da TEP SpA 
con nota prot. 12241 del 15/11/2022 acquisita agli atti della Provincia al 
P.G. 34679 del 15/11/2022, allegata alla presente deliberazione, deliberata 
dal Consiglio di Amministrazione dell’Azienda con atto n.3 del 11/11/2022;

- di  applicare, a  partire  dal  01/01/2023,  le  tariffe  descritte  nella  suddetta 
nota e riassunta nella tabella comparativa qui sotto riportata:

 BIGLIETTI EXTRAURBANI 

BIGLIETTI DI CORSA SEMPLICE

Biglietto valido una corsa semplice extraurbana e, per i minuti di 
validità rimanenti, sui servizi delle zone di origine e di destinazione

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 7/12

copia informatica per consultazione



Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Formula 
regionale
T= A+B*nzone

A = 1,30 1,50

Aumentato solo il 
valore di A

B = 0,80 0,80
B da 
6zone 
=

0,60 0,60

Zone 1 60
           
1,30 

             
1,50 15,38%

Zone 2 75
           
2,10 

             
2,30 9,52%

Zone 3 90
           
2,90 

             
3,10 6,90%

Zone 4 105
           
3,70 

             
3,90 5,41%

Zone 5 135
           
4,50 

             
4,70 4,44%

Zone 6 150
           
5,10 

             
5,30 3,92%

Zone 7 195
           
5,70 

             
5,90 3,51%

Zone 8 215
           
6,30 

             
6,50 3,17%

Zone 9 235
           
6,90 

             
7,10 2,90%

Zone 10 255
           
7,50 

             
7,70 2,67%

BIGLIETTI CORSA SEMPLICE VENDUTI IN VETTURA CON SOVRAPPREZZO

Biglietto valido per una corsa semplice extraurbana e, per i minuti 
di validità rimanenti, sui servizi delle zone di origine e di 
destinazione

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Zone 1 60
           
2,00 

             
2,00                      -  

invariati

Zone 2 75
           
3,50 

             
3,50                      -  

Zone 3 90
           
4,00 

             
4,00                      -  

Zone 4 105
           
5,00 

             
5,00                      -  

Zone 5 135
           
5,50 

             
5,50                      -  

Zone 6 150
           
6,00 

             
6,00                      -  

Zone 7 195
           
6,50 

             
6,50                      -  

Zone 8 215
           
7,50 

             
7,50                      -  

Zone 9 235            
8,00 

             
8,00 

                     -  

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 8/12

copia informatica per consultazione



Zone 10 255
           
8,50 

             
8,50                      -  

VOUCHER A/R per scolaresche-gruppi scout-centri estivi

Biglietto cumulativo di Andata e Ritorno per gruppi di minimo 15 
ragazzi

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Zone 1
           
1,70 

             
2,40 41,18%

sconto del 20% 
rispetto a due 
corse extraurbane

Zone 2
           
2,80 

             
3,70 32,14%

Zone 3
           
3,90 

             
4,95 26,92%

Zone 4
           
5,05 

             
6,25 23,76%

Zone 5
           
6,15 

             
7,50 21,95%

Zone 6
           
7,00 

             
8,50 21,43%

Zone 7
           
7,85 

             
9,45 20,38%

Zone 8
           
8,70 

            
10,40 19,54%

Zone 9
           
9,50 

            
11,35 19,47%

Zone 10
         
10,30 

            
12,30 19,42%

BIGLIETTI PLURICORSE 

Validi per 6 "corse semplici 
extraurbane"

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOSTA

Delta NOTE

Zone 1
           
6,90 

             
7,80 13,04%

 costo di ciascuna 
corsa pari 
all'attuale tariffa di 
corsa singola  

Zone 2
         
11,10 

            
12,60 13,51%

Zone 3
         
15,60 

            
17,40 11,54%

Zone 4
         
19,80 

            
22,20 12,12%

Zone 5
         
24,00 

            
27,00 12,50%

Zone 6
         
27,30 

            
30,60 12,09%

Zone 7
         
30,60 

            
34,20 11,76%

Zone 8                      12,50%

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 9/12

copia informatica per consultazione



33,60 37,80 

Zone 9
         
36,90 

            
41,40 12,20%

Zone 10
         
40,20 

            
45,00 11,94%

ABBONAMENTI  EXTRAURBANI
ABBONAMENTO MENSILE EXTRAURBANO - INTERURBANO (solo quota 
extraurbana)

Vale 1 mese solare per una tratta extraurbana o interurbana 
(+quota urbana)

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOST

A
Delta NOTE

Zone 1
         
28,00 

            
29,00 3,57%

per la tariffa 
interurbana 
(abbonamenti con 
origine o distinazione 
Parma) occorre 
aggiungere la quota per 
il servizio urbano 

Zone 2
         
38,00 

            
39,00 2,63%

Zone 3
         
48,00 

            
49,00 2,08%

Zone 4
         
54,00 

            
55,00 1,85%

Zone 5
         
58,00 

            
59,00 1,72%

Zone 6
         
63,00 

            
64,00 1,59%

Zone 7
         
68,00 

            
69,00 1,47%

Zone 8
         
71,00 

            
72,00 1,41%

Zone 9
         
76,00 

            
77,00 1,32%

Zone 10
         
80,00 

            
81,00 1,25%

ABBONAMENTO ANNUALE ORDINARIO EXTRAURBANO-INTERURBANO (solo 
quota extraurbana)

Vale 365 per una tratta extraurbana - interurbana (+quota 
urbana)

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOST

A
Delta NOTE

Zone 1
       
256,00 

          
261,00 1,95%

per la tariffa 
interurbana 
(abbonamenti con 
origine o distinazione 
Parma) occorre 
aggiungere la quota per 
il servizio urbano 

Zone 2
       
329,00 

          
338,00 2,74%

Zone 3
       
413,00 

          
422,00 2,18%

Zone 4
       
465,00 

          
474,00 1,94%

Zone 5                  1,76%

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 10/12

copia informatica per consultazione



512,00 521,00 

Zone 6
       
554,00 

          
567,00 2,35%

Zone 7
       
596,00 

          
609,00 2,18%

Zone 8
       
637,00 

          
650,00 2,04%

Zone 9
       
679,00 

          
692,00 1,91%

Zone 10
       
721,00 

          
734,00 1,80%

ABBONAMENTO ANNUALE STUDENTI EXTRAURBANO - INTERURBANO (solo 
quota extraurbana)

Vale 365 per studenti sino ad anni 26 per una tratta extraurbana - interurbana 
(+quota urbana)

Zone
validità

Minuti 
validità

TARIFFA
ATTUALE

TARIFFA
PROPOST

A
Delta NOTE

Zone 1
       
235,00 

          
240,00 2,13%

applicato sconto 
regionale del 8% su 
annuale ordinario
--
per la tariffa 
interurbana 
(abbonamenti con 
origine o distinazione 
Parma) occorre 
aggiungere la quota per 
il servizio urbano 

Zone 2
       
303,00 

          
311,00 2,64%

Zone 3
       
380,00 

          
388,00 2,11%

Zone 4
       
428,00 

          
436,00 1,87%

Zone 5
       
471,00 

          
479,00 1,70%

Zone 6
       
510,00 

          
522,00 2,35%

Zone 7
       
548,00 

          
560,00 2,19%

Zone 8
       
586,00 

          
598,00 2,05%

Zone 9
       
625,00 

          
637,00 1,92%

Zone 10
       
663,00 

          
675,00 1,81%

TARIFFE BAGAGLI E COLLI 
ACCOMPAGNATI
Tariffa 
attuale

Tariffa
proposta

Zone 
1             1,30              1,50 

Zone 
2             2,10              2,30 

Zone             2,90              3,10 

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 11/12

copia informatica per consultazione



3
Zone 

4             3,70              3,90 
Zone 

5             4,50              4,70 
Zone 

6             5,10              5,30 
Zone 

7             5,70              5,90 
Zone 

8             6,30              6,50 
Zone 

9             6,90              7,10 
Zone 

10             7,50              7,70 

ABBONAMENTI MERCI NON ACCOMPAGNATE

tariffa attuale tariffa proposta
Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

da 1 a 3 
zone

          
57,00 

           
59,60 

              
67,30 

           
58,00 

           
60,60 

           
68,30 

da 4 a 5 
zone

          
59,60 

           
67,30 

              
75,30 

           
60,60 

           
68,30 

           
76,30 

oltre le 5 
zone

          
67,30 

           
75,30 

              
82,00 

           
68,30 

           
76,30 

           
83,00 

TARIFFE BAGAGLI NON ACCOMPAGNATI 
e PER MEDICINALI E RELATIVI ACCESSORI PER GROSSISTI

tariffa attuale tariffa proposta
Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

Fino a 10 
Kg

da 11 a 20 
Kg

Da 21 a 
40Kg

da 1 a 3 
zone

            
8,35 

             
9,40 

              
10,40 

             
8,85 

             
9,90 

           
10,90 

da 4 a 5 
zone

            
9,90 

           
10,95 

              
11,95 

           
10,40 

           
11,45 

           
12,45 

oltre le 5 
zone

          
11,45 

           
11,95 

              
13,00 

           
11,95 

           
12,45 

           
13,50 

– di dare atto che il presente provvedimento è da intendersi esecutivo all’atto 
della sua sottoscrizione.

                                                   
Il Presidente

(MASSARI ANDREA)
con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 293 del 14/12/2022 pag. 12/12

copia informatica per consultazione



UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 4242 /2022 ad oggetto:

"  TEP S.P.A.  -  APPROVAZIONE  DELLE NUOVE TARIFFE  PER IL  TRASPORTO PUBBLICO 

EXTRA-URBANO. “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 13/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


